



## Harmonogram akcji

„Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka z UNICEF – Pomoc dla Jemenu”

Szanowni Państwo,

Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka to wyjątkowy dzień w roku, podczas którego oczy wszystkich skierowane są na dzieci i ich prawa.

Ten rok jest szczególny. Trudny dla nas wszystkich, ale szczególnie trudny dla dzieci w miejscu, w którym jeszcze przed epidemią koronawirusa, sytuacja była tragiczna. Takim miejscem jest Jemen, kraj w którym od 5 lat toczy się wojna.

W związku z sytuacją epidemiczną w kraju i realizacją programu nauczania w trybie zdalnym, przesyłam dla Państwa pomysły, które sprawdzą się w tej nowej formule nauczania. Skorzystajcie z inspiracji, realizując zajęcia o prawach dziecka. Zaangażujcie się w akcję pomocową na rzecz dzieci w Jemenie.

W akcji „Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka z UNICEF” wezmą udział wszystkie oddziały klas 1-3. 23 LISTOPADA wychowawcy przeprowadzą ze swoimi uczniami zajęcia poświęcone prawom dziecka oraz zrealizują co najmniej jedną z trzech zaproponowanych aktywności związanych z akcją pomocową na rzecz dzieci w Jemenie.

„**Lepszy świat dla dzieci w Jemenie**” – wspólne tworzenie prac plastycznych/graficznych, obrazujących wizję lepszego świata dla dzieci w tym kraju. Prace możecie zaprezentować na stronie internetowej szkoły, a przede wszystkim w mediach społecznościowych z hashtagem [#PomocdlaJemenu](#)

„**Wspólna podróż po Jemenie**” – dzieci zapoznają się z sytuacją rówieśników w Jemenie, podczas wspólnego oglądania prezentacji przygotowanej przez UNICEF, przybliżającej trudną sytuację dzieci w tym kraju. Następnie porozmawiają o tym, co powinno się zmienić, aby prawa dzieci w Jemenie były respektowane.

„**Sprawdź, co wiesz o prawach dziecka**” – quiz on-line.

Pamiętajcie o kolorze **niebieskim!** Co roku UNICEF Polska zaprasza do **wykorzystania koloru niebieskiego** we wszystkich działaniach podejmowanych w ramach akcji Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka, jako symbolu solidarności ze wszystkimi dziećmi na świecie, również tymi, których prawa nie są przestrzegane.



Międzynarodowy Dzień  
Praw Dziecka z UNICEF

Pomoc dla Jemenu

MIEDZYNARODOWY  
DZIEŃ PRAW DZIECKA  
20 LISTOPADA

unicef

Wychowawcy do dnia 25 listopada prześlą zdjęcia prac oraz opis działań podjętych w ramach akcji do administratora strony internetowej (p. D. Chotomskiej) lub administratora facebooka (p. B. Gurzyńskiej).

W temacie zajęć w dniu 23 listopada na pierwszej godzinie w planie umieszczamy zapis tematu:  
„Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka z UNICEF” - + temat zrealizowanej aktywności

np. „Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka z UNICEF” - „Lepszy świat dla dzieci w Jemenie”.

Akcję „Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka z UNICEF – Pomoc dla Jemenu” wpisujemy także w dzienniku w zakładce „wydarzenia”.